



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180515001

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012321	CALÇA ADULTO - Em tecido brim grosso, botão e zíper na parte frontal e elástico			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	491,000	80,000	39.280,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	491,000	89,000	43.699,00
	H.DECKER	491,000	65,000	31.915,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	491,000	85,000	41.735,00
	Valores médios :		79,750	39.157,25
012319	CAMISA ADULTO - em tecido brim fino, manga curta, com fechamento em botões, bols			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	367,000	100,000	36.700,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	367,000	165,000	60.555,00
	H.DECKER	367,000	45,000	16.515,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	367,000	65,000	23.855,00
	Valores médios :		93,750	34.406,25
012258	CAMISA ADULTO GOLA POLO - BRANCA (G) BORDADA - Camisa adulto tipo gola pólo, Cor			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	502,000	55,000	27.610,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	502,000	95,000	47.690,00
	H.DECKER	502,000	55,000	27.610,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	502,000	50,000	25.100,00
	Valores médios :		63,750	32.002,50
012256	CAMISA ADULTO GOLA POLO BRANCA M - BORDADA - Camisa adulto tipo gola Pólo, cor:			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	633,000	55,000	34.815,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	633,000	95,000	60.135,00
	H.DECKER	633,000	60,000	37.980,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	633,000	50,000	31.650,00
	Valores médios :		65,000	41.145,00
012262	CAMISA ADULTO GOLA PÓLO BRANCA GG - BORDADA - Camisa tipo gola pólo, Cor: branca			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	500,000	55,000	27.500,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	500,000	95,000	47.500,00
	H.DECKER	500,000	55,000	27.500,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	500,000	55,000	27.500,00
	Valores médios :		65,000	32.500,00
012252	CAMISETA ADULTO BASICO - BRACA TAMANHO M - Camiseta básica, adulto gola redonda,			
	S. RICARDO IUNG SERIGRAFIA-ME	719,000	40,000	28.760,00
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	719,000	55,000	39.545,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	719,000	60,000	43.140,00
	H.DECKER	719,000	70,000	50.330,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	719,000	40,000	28.760,00
	Valores médios :		53,000	38.107,00
012323	CAMISETA ADULTO BASICO - BRANCA - Camiseta básica, adulto gola redonda, mangas l			
	S. RICARDO IUNG SERIGRAFIA-ME	435,000	40,000	17.400,00
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	435,000	40,000	17.400,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	435,000	70,000	30.450,00
	H.DECKER	435,000	35,000	15.225,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	435,000	50,000	21.750,00
	Valores médios :		47,000	20.445,00
012248	CAMISETA ADULTO BASICO - BRANCA TAMANHO P - Camiseta basica adulto gola redonda,			
	S. RICARDO IUNG SERIGRAFIA-ME	460,000	40,000	18.400,00
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	460,000	40,000	18.400,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	460,000	60,000	27.600,00
	H.DECKER	460,000	30,000	13.800,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	460,000	40,000	18.400,00
	Valores médios :		42,000	19.320,00
012253	CAMISETA ADULTO CORES DIVERSAS P,M, G, GG - Silk-Screen - Camiseta basica para a			
	S. RICARDO IUNG SERIGRAFIA-ME	1.396,000	40,000	55.840,00
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	1.396,000	40,000	55.840,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	1.396,000	60,000	83.760,00
	H.DECKER	1.396,000	35,000	48.860,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	1.396,000	40,000	55.840,00
	Valores médios :		43,000	60.028,00
012273	BOTOES PARA BLUSAS FEMININAS			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	280,000	1,000	280,00
	H.DECKER	280,000	0,300	84,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	280,000	0,300	84,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	280,000	0,300	84,00
	Valores médios :		0,475	133,00
012268	COLETE INSTITUCIONAL TIPO 1 - G - BORDADO - Colete com fechamento frontal em bot			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	199,000	180,000	35.820,00
	H.DECKER	199,000	80,000	15.920,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	199,000	70,000	13.930,00
	Valores médios :		110,000	21.890,00
012267	COLETE INSTITUCIONAL TIPO 1 - M - BORDADO - Colete com fechamento frontal em zip			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	180,000	80,000	14.400,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	180,000	180,000	32.400,00
	H.DECKER	180,000	65,000	11.700,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	180,000	70,000	12.600,00
	Valores médios :		98,750	17.775,00
012264	COLETE INSTITUCIONAL TIPO 1 - P - BORDADO - colete com fechamento frontal em zip			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	78,000	85,000	6.630,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	78,000	180,000	14.040,00
	H.DECKER	78,000	55,000	4.290,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	78,000	70,000	5.460,00
	Valores médios :		97,500	7.605,00
012302	FITA DE CETIM 25 MM LISA/ESTAMPADA EM CORES VARIADAS. ROLO COM 10 M.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	60,000	85,000	5.100,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	60,000	10,000	600,00
	H.DECKER	60,000	3,500	210,00
	Valores médios :		32,833	1.970,00
012307	FITA DE CETIM N°1 - 07 MM LISA/ESTAMPADA EM CORES VARIADAS. ROLO COM 10 M.			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	120,000	3,500	420,00
	H.DECKER	120,000	4,500	540,00
	Valores médios :		4,000	480,00
012297	LINHA PARA OVERLOQUE, CONE PESO 70G, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS.			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	8,000	640,00
	H.DECKER	80,000	4,000	320,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	80,000	5,000	400,00
	Valores médios :		5,667	453,33
012291	TECIDO DE ALGODAO- 100% ALGODAO, PROPRIO PARA PINTURA ARTESANAIS, NA COR BRANCA.			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	360,000	39,000	14.040,00
	H.DECKER	360,000	10,000	3.600,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	360,000	27,900	10.044,00
	Valores médios :		25,633	9.228,00
012289	TECIDO DE ORGANZA- TECIDO FINO E LEVE, LIGEIRAMENTE BRILHOSO, 100% POLIESTER, EM			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	310,000	20,000	6.200,00
	H.DECKER	310,000	12,000	3.720,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	310,000	10,900	3.379,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	310,000	5,000	1.550,00
	Valores médios :		11,975	3.712,25



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012275	TECIDO OXFORD- TECIDO 100% POLIESTER, PARA CONFECCAO DE SAIAS, CALÇAS, JALECOS E M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	300,000	20,000	6.000,00
	H.DECKER	300,000	14,000	4.200,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	300,000	11,900	3.570,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		12,725	3.817,50
012269	TECIDO TRICOLINE EM 97% ALGODAO E 3% ELASTANO, PARA CONFECCAO DE BLUSAS, VESTIDO M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	120,000	48,000	5.760,00
	H.DECKER	120,000	28,000	3.360,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	120,000	27,900	3.348,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	120,000	10,000	1.200,00
	Valores médios :		28,475	3.417,00
012278	TECIDO VOAL- TECIDO TRANSPARENTE, COM 3 METROS DE LARGURA, CORES VARIADAS. M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	200,000	20,000	4.000,00
	H.DECKER	200,000	27,000	5.400,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	200,000	13,900	2.780,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	200,000	7,000	1.400,00
	Valores médios :		16,975	3.395,00
012436	TOALHAS DE BANHO PRÉ LAVADAS, FELPUDASE PRÉ - ENCOLHIDA 100% ALGODAO OFERECENDO M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	427,000	48,000	20.496,00
	H.DECKER	427,000	28,000	11.956,00
	Valores médios :		38,000	16.226,00
012438	TOALHAS DE ROSTO PRÉ LAVADAS, FELPUDASE PRÉ - ENCOLHIDA 100% ALGODAO OFERECENDO M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	430,000	19,000	8.170,00
	H.DECKER	430,000	14,000	6.020,00
	Valores médios :		16,500	7.095,00
013010	ZIPER COMUM-TAMANHO 18 CORES VARIADAS M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	2,500	200,00
	H.DECKER	80,000	1,800	144,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	80,000	1,000	80,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	80,000	1,000	80,00
	Valores médios :		1,575	126,00
012270	ZIPER COMUM- TAMANHO 20 CM. CORES VARIADAS M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	3,000	240,00
	H.DECKER	80,000	2,000	160,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	80,000	1,000	80,00
	ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612	80,000	1,000	80,00
	Valores médios :		1,750	140,00
012301	PASSA FITA- 100% ALGODAO EM CORES VARIADAS. M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	120,000	88,000	10.560,00
	H.DECKER	120,000	14,000	1.680,00
	Valores médios :		51,000	6.120,00
012349	AGULHA P/ TAPECARIA, COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL POSSUEM PPPNTA ARREDONDADA LIZA M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	60,000	2,000	120,00
	Valores médios :		2,000	120,00
012347	AGULHA PARA BORDAR PONTO CRUZ COM PONTA M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	60,000	2,000	120,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	60,000	0,500	30,00
	Valores médios :		1,250	75,00
012347	AGULHA PARA CISTRURA N 8 M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	60,000	2,000	120,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	60,000	0,250	15,00
	Valores médios :		1,125	67,50
012310	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N. 11 M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	60,000	15,000	900,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	60,000	1,500	90,00
	Valores médios :		8,250	495,00
012368	BARBANTE CRU 100%ALGODAO Nº 4(4 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VA			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	17,000	1.360,00
		Valores médios :	17,000	1.360,00
012377	BOTOES 100% ACRIL- CORES DIVERSAS Nº 24 E 2 (=40) E 4 (=40) FUTOS			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	250,000	1,000	250,00
		Valores médios :	1,000	250,00
012446	CONES DE LINHA. GRANDE- CURTURAS, COM APROXIMADAMENTE 1500 METROS 100% ALGODAO ,			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	70,000	6,500	455,00
	H.DECKER	70,000	5,000	350,00
		Valores médios :	5,750	402,50
012385	ETAMINE 100% ALGODAO 1,40 DE LARGURA			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	160,000	25,000	4.000,00
	H.DECKER	160,000	18,000	2.880,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	160,000	21,900	3.504,00
		Valores médios :	21,633	3.461,33
012405	LINHA DE CUSTURA RETA VARIAS CORES			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	103,000	3,000	309,00
	H.DECKER	103,000	5,000	515,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	103,000	4,000	412,00
		Valores médios :	4,000	412,00
012408	LINHA DE LÃ VARIA CORES			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	90,000	12,000	1.080,00
	H.DECKER	90,000	3,000	270,00
		Valores médios :	7,500	675,00
012197	BLUSA CIRURGICA - DECOTE EM V- TECIDO BRIM 100% ALGODAO.			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	150,000	69,000	10.350,00
	H.DECKER	150,000	35,000	5.250,00
		Valores médios :	52,000	7.800,00
012336	BOLSA EM LONA CRUA FIO 10MM NA PADRAO DA EDEMIAS COM ALÇA DE OMBRO EM FITA 50M			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	35,000	220,000	7.700,00
		Valores médios :	220,000	7.700,00
012315	CALÇA CIRURGICA COM ELASTICO - TECIDO BRIM GROSSO 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	100,000	60,000	6.000,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	67,000	6.700,00
	H.DECKER	100,000	60,000	6.000,00
		Valores médios :	62,333	6.233,33
012235	CAMISOLAS EM TECIDO LEVE E CONFORTAVEL PARA PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	100,000	35,000	3.500,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	65,000	6.500,00
	H.DECKER	100,000	30,000	3.000,00
		Valores médios :	43,333	4.333,33
012209	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DUPLO P (0,35X0,35 / D 0,08) TECIDO EM BRIM 100% ALG			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	100,000	20,900	2.090,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	13,000	1.300,00
	H.DECKER	100,000	12,000	1.200,00
		Valores médios :	15,300	1.530,00
012214	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO P (0,35 X 0,35 / D 0,08) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	100,000	20,900	2.090,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	12,000	1.200,00
	H.DECKER	100,000	18,000	1.800,00
		Valores médios :	16,967	1.696,67
012318	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DUPLO M (0,40 X 0,40/D 0,12) TECIDO EM BRIM 100% ALGO			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	100,000	18,900	1.890,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	15,000	1.500,00
	H.DECKER	100,000	18,000	1.800,00
		Valores médios :	17,300	1.730,00
012217	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO G - 0,45 X 0,45 D/ 0,16 TECIDO EM BRIM, 100% ALGODA			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	100,000	18,900	1.890,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	15,000	1.500,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	H.DECKER	100,000	15,000	1.500,00
	Valores médios :		16,300	1.630,00
012216	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO M 0,40 X 0,40 / D 0,16 TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	80,000	18,900	1.512,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	14,000	1.120,00
	H.DECKER	80,000	18,000	1.440,00
	Valores médios :		16,967	1.357,33
012200	CAMPO CIRURGICO GRANDE (1,50 X 1,30) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	80,000	58,900	4.712,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	57,000	4.560,00
	H.DECKER	80,000	35,000	2.800,00
	Valores médios :		50,300	4.024,00
012207	CAMPO CIRURGICO MEDIO P/ RN (0,80 X 0,80) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	80,000	23,900	1.912,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	47,000	3.760,00
	H.DECKER	80,000	40,000	3.200,00
	Valores médios :		36,967	2.957,33
012246	CAMPO P/ PACOTE DUPLO TECIDO EM BRIM GROSSO (1,20 X 1,20).			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	80,000	43,900	3.512,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	55,000	4.400,00
	H.DECKER	80,000	24,000	1.920,00
	Valores médios :		40,967	3.277,33
31	CAMPO PARA ESTERILIZAÇÃO DE COMPRESSAS (0,50 X 0,50) - 100% PURO ALGODAO.4 cam			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	120,000	24,900	2.988,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	120,000	22,000	2.640,00
	H.DECKER	120,000	30,000	3.600,00
	Valores médios :		25,633	3.076,00
012334	CAMPO PARA MESA DE PARTO (1,50 X 0,85 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	150,000	38,900	5.835,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	150,000	65,000	9.750,00
	H.DECKER	150,000	24,000	3.600,00
	Valores médios :		42,633	6.395,00
012233	CAMPO PARA MESA DE PARTO PEQUENO (0,45 X 0,45 CM) TECODO EM BRIM 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	150,000	23,900	3.585,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	150,000	45,000	6.750,00
	H.DECKER	150,000	24,000	3.600,00
	Valores médios :		30,967	4.645,00
012205	CAMPO PEQUENO P/ LATERAL (0,80 X 0,90 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	80,000	23,900	1.912,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	45,000	3.600,00
	Valores médios :		34,450	2.756,00
012224	CAMPOS P/ CAIXA CIRURGICA DUPLO M (0,65X0,70) TECIDO EM BRIM GROSSO, 100 % ALGOD			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	80,000	24,900	1.992,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	42,000	3.360,00
	Valores médios :		33,450	2.676,00
012223	CAMPOS P/ FECHAR COMPRESSAS (0,65 X0,65 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	100,000	32,900	3.290,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	35,000	3.500,00
	Valores médios :		33,950	3.395,00
012225	CAMPOS P/ FECHAR CURATIVOS (0,30 X 0,30 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	100,000	6,900	690,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	25,000	2.500,00
	Valores médios :		15,950	1.595,00
012227	COMPRESSAS PARA CENTRO CIRURGICO (0,35 X 0,35) TECIDO 100% PURO ALGODAO, EXTRA			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	250,000	8,900	2.225,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	250,000	28,000	7.000,00
	Valores médios :		18,450	4.612,50
012229	COMPRESSAS PARA CENTRO CIRURGICO (0,23 X 0,23 CM) 100% PURO ALGODÃO EXTRA ABS			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	200,000	35,000	7.000,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	200,000	23,000	4.600,00
	Valores médios :		29,000	5.800,00
012236	FRONHA P/ MESA CIRURGICA (0,60 X 0,40 CM) EM BRIM 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	150,000	38,000	5.700,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	150,000	39,000	5.850,00
	Valores médios :		38,500	5.775,00
012238	LENCOL C/ ELASTICO PARA CAMA HOSPITALAR INDIVIDUAL 100% PURO ALGODÃO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	450,000	38,000	17.100,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	450,000	120,000	54.000,00
	Valores médios :		79,000	35.550,00
012239	LENCOL S/ ELASTICO PARA CAMA HOSPITALAR INDIVIDUAL 100% PURO ALGODÃO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	250,000	38,000	9.500,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	250,000	100,000	25.000,00
	Valores médios :		69,000	17.250,00
012240	LEN_OL P/ MESA CIRURGICA DIFERENCIADA (1,50X1,00) 100% PURO ALGODÃO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	200,000	38,000	7.600,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	200,000	120,000	24.000,00
	Valores médios :		79,000	15.800,00
012241	PERNEIRAS PARA MACA (0,35 X 1,00 CM) EM BRIM 100% ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	50,000	25,000	1.250,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	50,000	35,000	1.750,00
	Valores médios :		30,000	1.500,00
012243	PROTE_ÇO P/ PES CIRURGICO TECIDO EM BRIM GROSSO - 100% ALGODAO			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	80,000	12,000	960,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	80,000	32,000	2.560,00
	Valores médios :		22,000	1.760,00
012244	TOUCA CIRURGICA EM TECIDO 100% PURO ALGODAO.			
	TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME	150,000	10,000	1.500,00
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	150,000	25,000	3.750,00
	Valores médios :		17,500	2.625,00
016014	AGULHA DE CROCHE 1,75MM			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	5,000	150,00
	Valores médios :		5,000	150,00
028135	MIÇANGAS CORES VARIADAS			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	40,000	50,000	2.000,00
	Valores médios :		50,000	2.000,00
028137	LINHA DE COSTURA- PEQUENA			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	70,000	3,000	210,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	70,000	2,000	140,00
	Valores médios :		2,500	175,00
028138	LINHA PARA PATCH- APLIQUE (CORES VARIADAS)			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		3,000	300,00
028139	PLASTICO TRANSPARENTE PARA MESA			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	15,000	1.500,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	100,000	10,900	1.090,00
	Valores médios :		12,950	1.295,00
028136	FELTRO- CORES VARIADAS			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	22,000	2.200,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	100,000	16,900	1.690,00
	Valores médios :		19,450	1.945,00
012338	AGULHA COM PONTA, MATERIAL AÇO NIQUELADO N 8			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	7,500	225,00
	Valores médios :		7,500	225,00
012339	AGULHA DE MAQUINA INDUSTRIAL CABO N 14			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	15,000	450,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	30,000	2,000	60,00
	Valores médios :		8,500	255,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012341	AGULHA DE MAQUINA INDUSTRIAL CABO N 11 M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	30,000 30,000	15,000 2,000	450,00 60,00
		Valores médios :	8,500	255,00
012342	AGULHA P/ BORDAR EM AÇO NIQUEADO, POSSUIA PNTA ARREDONDADA E O LARGO, PARA TRANS M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	2,000	60,00
		Valores médios :	2,000	60,00
012352	AGULHA P/ CROCHE Nº 03 (BARBANTE E M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	5,000	150,00
		Valores médios :	5,000	150,00
013005	AGULHA P/ CROCHE Nº 03(LINHA)EM AÇO NIQUELADO M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	5,000	150,00
		Valores médios :	5,000	150,00
012312	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N. 14 M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	30,000 30,000	15,000 1,500	450,00 45,00
		Valores médios :	8,250	247,50
012313	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N.16 M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	30,000 30,000	15,000 1,500	450,00 45,00
		Valores médios :	8,250	247,50
012354	ALFINETE DE CABEÇA AÇO NIQUEADO Nº 32 M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	3,500	105,00
		Valores médios :	3,500	105,00
012371	BARBANTE CRU 100%ALGODAO Nº 6 (6 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO V M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	17,000	510,00
		Valores médios :	17,000	510,00
012365	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 3(3 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR) M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	17,000	510,00
		Valores médios :	17,000	510,00
012359	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 4(4 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR) M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	17,000	510,00
		Valores médios :	17,000	510,00
012361	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 6(6 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR) M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	17,000	510,00
		Valores médios :	17,000	510,00
012444	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 8(48FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR) M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	17,000	510,00
		Valores médios :	17,000	510,00
012373	BORDADO INGLES, 100% COM 05 CM DE LAGURA, PEÇA 13,70 MTS VARIAS CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME H.DECKER J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	30,000 30,000 30,000	45,000 14,000 41,100	1.350,00 420,00 1.233,00
		Valores médios :	33,367	1.001,00
012272	BOTOES PARA BERMUDAS M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	1,600	160,00
		Valores médios :	1,600	160,00
012380	ELASTICO NA COR BRANCAQ Nº 32 PEÇAS COM 10 MTS CADA M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	40,000	1.200,00
		Valores médios :	40,000	1.200,00
012387	FIO DE OVERLOQUE- 100% DE POLIESTER VARIAS CORES , PESO 60G M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	60,000 60,000	8,000 5,000	480,00 300,00
		Valores médios :	6,500	390,00
012396	FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 1 -100% POLIESTER, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	30,000 30,000	20,000 30,000	600,00 900,00
		Valores médios :	25,000	750,00
012304	FITA DE CETIM Nº 00 - 03 MM LISA/ESTAMPADA EM CORES VARIADAS. ROLO COM 10 M.			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	3,500	350,00
	Valores médios :		3,500	350,00
012391	FITA DE CETIM. PEÇA C/10 M - LARGURA 1,5 VARIAS CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	6,000	600,00
	Valores médios :		6,000	600,00
012400	FITA DE CETIM. PEÇA C/10 M - LARGURA 2,5 VARIAS CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	10,000	300,00
	Valores médios :		10,000	300,00
012402	FRAUDA TECIDO DUPLO ESPECIAL BRANCO MEDIDA DE 70 CM X 70 CM . CAIXA 5 UNIDADE M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	114,000	48,000	5.472,00
	Valores médios :		48,000	5.472,00
012294	LINHA DE COSTURA RETA, CONE FIO 2000 JDS, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS. M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	30,000	10,000	300,00
	Valores médios :		10,000	300,00
012412	LINHA MEADA 100% ALGODAO VARIA CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		3,000	300,00
012415	PASSA- FITA, LARGURA 1,80 CM 100% ALGODAO PEÇAS COM 13,70 MTS VARIAS CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	50,000	65,000	3.250,00
	Valores médios :		65,000	3.250,00
012418	PIC PARA CORTAR LINHA, EM AÇO INOXIDAVEL COM CABO EM PLASTICO M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	50,000	4,000	200,00
	Valores médios :		4,000	200,00
012421	RENDA LARGURA 3 CM VARIAS CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	50,000	4,000	200,00
	Valores médios :		4,000	200,00
012424	SACO ALVEJADO, 100% ALGODAO MEDIDA APROXIMADAMENTE 1,00X 0,80M NA COR BRANCA M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	50,000	8,000	400,00
	Valores médios :		8,000	400,00
012430	TECIDO EM GORGURAO VARIAS CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	250,000	46,000	11.500,00
	Valores médios :		46,000	11.500,00
012433	TECIDO P/ GUARDANAPO 100% ALGODAO , MEDIDO 1,5 M DE LARGURA VARIAS CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	250,000	20,000	5.000,00
	Valores médios :		20,000	5.000,00
012435	TECIDO VAGONITE, PARA BORDAR 100% ALGODAO, LARGURA DE 1,40 M VARIAS CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	20,000 20,000	26,000 23,900	520,00 478,00
	Valores médios :		24,950	499,00
012428	TECIDO/ TERMOCOLANTE PARA PATHWOEK MEDINDO 44 CM LISO M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	100,000 100,000	49,000 9,900	4.900,00 990,00
	Valores médios :		29,450	2.945,00
012441	VIES DE ALGODAO ROLO DE FITA DE 25MM. LARGURA X20M DE COMPRIMENTO, VARIAS CORES M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	50,000 50,000	20,000 12,000	1.000,00 600,00
	Valores médios :		16,000	800,00
028141	MANTA PARA ENCHIMENTO M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	200,000 200,000	45,000 18,900	9.000,00 3.780,00
	Valores médios :		31,950	6.390,00
028142	TESOURA PARA CORTE/COSTURA M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	15,000	35,000	525,00
	Valores médios :		35,000	525,00
028143	CHINELO PARA ARTESANATO M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	30,000	3.000,00
	Valores médios :		30,000	3.000,00
028144	TECIDO BRIM 100% ALGODÃO			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	35,000	3.500,00
	H.DECKER	100,000	28,000	2.800,00
	J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME	100,000	32,900	3.290,00
		Valores médios :	31,967	3.196,67
028145	TINTA PARA TECIDO- DIVERSAS CORES			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	100,000	3,500	350,00
		Valores médios :	3,500	350,00
028148	PINCEIS PARA TECIDO (GRANDE)			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	20,000	15,000	300,00
		Valores médios :	15,000	300,00
028147	PINCEIS PARA TECIDO (MÉDIO)			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	20,000	13,000	260,00
		Valores médios :	13,000	260,00
028146	PINCEIS PARA TECIDO (PEQUENO)			
	M FERREIRA PATRICIO EIRELI-ME	20,000	11,000	220,00
		Valores médios :	11,000	220,00



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180515001

Pag.: 10

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
S. RICARDO IUNG SERIGRAFIA-ME					
012252	CAMISETA ADULTO BASICO - BRACA TAMANHO M - Camiseta básica, adulto gola redonda,	719,000	40,000	28.760,00	
				Total do(s) item(ns) :	28.760,00
TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME					
012262	CAMISA ADULTO GOLA PÓLO BRANCA GG - BORDADA - Camisa tipo gola pólo, Cor: branca	500,000	55,000	27.500,00	
012315	CALÇA CIRURGICA COM ELASTICO - TECIDO BRIM GROSSO 100% ALGODAO.	100,000	60,000	6.000,00	
012207	CAMPO CIRURGICO MEDIO P/ RN (0,80 X 0,80) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	80,000	23,900	1.912,00	
012233	CAMPO PARA MESA DE PARTO PEQUENO (0,45 X 0,45 CM) TECODO EM BRIM 100% ALGODAO.	150,000	23,900	3.585,00	
012205	CAMPO PEQUENO P/ LATERAL (0,80 X 0,90 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	80,000	23,900	1.912,00	
012224	CAMPOS P/ CAIXA CIRURGICA DUPLO M (0,65X0,70) TECIDO EM BRIM GROSSO, 100 % ALGOD	80,000	24,900	1.992,00	
012223	CAMPOS P/ FECHAR COMPRESSAS (0,65 X0,65 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	100,000	32,900	3.290,00	
012225	CAMPOS P/ FECHAR CURATIVOS (0,30 X 0,30 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	100,000	6,900	690,00	
012227	COMPRESSAS PARA CENTRO CIRURGICO (0,35 X 0,35) TECIDO 100% PURO ALGODAO, EXTRA	250,000	8,900	2.225,00	
012236	FRONHA P/ MESA CIRURGICA (0,60 X 0,40 CM) EM BRIM 100% ALGODAO.	150,000	38,000	5.700,00	
012238	LENCOL C/ ELASTICO PARA CAMA HOSPITALAR INDIVIDUAL 100% PURO ALGODÃO.	450,000	38,000	17.100,00	
012239	LENCOL S/ ELASTICO PARA CAMA HOSPITALAR INDIVIDUAL 100% PURO ALGODÃO.	250,000	38,000	9.500,00	
012240	LEN_OL P/ MESA CIRURGICA DIFERENCIADA (1,50X1,00) 100% PURO ALGODÃO.	200,000	38,000	7.600,00	
012241	PERNEIRAS PARA MACA (0,35 X 1,00 CM) EM BRIM 100% ALGODAO.	50,000	25,000	1.250,00	
012243	PROTE_ÇO P/ PES CIRURGICO TECIDO EM BRIM GROSSO - 100% ALGODAO	80,000	12,000	960,00	
012244	TOUCA CIRURGICA EM TECIDO 100% PURO ALGODAO.	150,000	10,000	1.500,00	
				Total do(s) item(ns) :	92.716,00
M REIRA PATRICIO EIRELI-ME					
012307	FITA DE CETIM Nº1 - 07 MM LISA/ESTAMPADA EM CORES VARIADAS. ROLO COM 10 M.	120,000	3,500	420,00	
012344	AGULHA P/ TAPECARIA, COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL POSSUEM PPPPNTA ARREDONDADA LIZA	60,000	2,000	120,00	
012368	BARBANTE CRU 100%ALGODAO Nº 4(4 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VA	80,000	17,000	1.360,00	
012377	BOTOES 100% ACRIL- CORES DIVERSAS Nº 24 E 2 (=40) E 4 (=40) FUTOS	250,000	1,000	250,00	
012405	LINHA DE CUSTURA RETA VARIAS CORES	103,000	3,000	309,00	
012336	BOLSA EM LONA CRUA FIO 10MM NA PADRAO DA EDEMIAS COM ALÇA DE OMBRO EM FITA 50M	35,000	220,000	7.700,00	
012214	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO P (0,35 X 0,35 / D 0,08) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO	100,000	12,000	1.200,00	
012318	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DUPLO M (0,40 X 0,40/D 0,12) TECIDO EM BRIM 100% ALGO	100,000	15,000	1.500,00	
012217	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO G - 0,45 X 0,45 D/ 0,16 TECIDO EM BRIM, 100% ALGODA	100,000	15,000	1.500,00	
012216	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO M 0,40 X 0,40 / D 0,16 TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO	80,000	14,000	1.120,00	
012331	CAMPO PARA ESTERILIZAÇÃO DE COMPRESSAS (0,50 X 0,50) - 100% PURO ALGODAO.4 cam	120,000	22,000	2.640,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
012229	COMPRESSAS PARA CENTRO CIRURGICO (0,23 X 0,23 CM) 100% PURO ALGODÃO EXTRA ABS	200,000	23,000	4.600,00	
016014	AGULHA DE CROCHE 1,75MM	30,000	5,000	150,00	
028135	MIÇANGAS CORES VARIADAS	40,000	50,000	2.000,00	
028138	LINHA PARA PATCH- APLIQUE (CORES VARIADAS)	100,000	3,000	300,00	
012338	AGULHA COM PONTA, MATERIAL AÇO NIQUELADO N 8	30,000	7,500	225,00	
012342	AGULHA P/ BORDAR EM AÇO NIQUEADO, POSSUIA PNTA ARREDONDADA E O LARGO, PARA TRANS	30,000	2,000	60,00	
012352	AGULHA P/ CROCHE Nº 03 (BARBANTE E	30,000	5,000	150,00	
013005	AGULHA P/ CROCHE Nº 03(LINHA)EM AÇO NIQUELADO	30,000	5,000	150,00	
012354	ALFINETE DE CABEÇA AÇO NIQUEADO Nº 32	30,000	3,500	105,00	
012371	BARBANTE CRU 100%ALGODAO Nº 6 (6 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO V	30,000	17,000	510,00	
012365	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 3(3 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR)	30,000	17,000	510,00	
012359	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 4(4 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR)	30,000	17,000	510,00	
012361	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 6(6 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR)	30,000	17,000	510,00	
012444	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 8(48FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR)	30,000	17,000	510,00	
012272	BOTOES PARA BERMUDAS	100,000	1,600	160,00	
012380	ELASTICO NA COR BRANCAQ Nº 32 PEÇAS COM 10 MTS CADA	30,000	40,000	1.200,00	
012396	FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 1 -100% POLIESTER, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A	30,000	20,000	600,00	
012304	FITA DE CETIM Nº 00 - 03 MM LISA/ESTAMPADA EM CORES VARIADAS. ROLO COM 10 M.	100,000	3,500	350,00	
012391	FITA DE CETIM. PEÇA C/10 M - LARGURA 1,5 VARIAS CORES	100,000	6,000	600,00	
012400	FITA DE CETIM. PEÇA C/10 M - LARGURA 2,5 VARIAS CORES	30,000	10,000	300,00	
012402	FRAUDA TECIDO DUPLO ESPECIAL BRANCO MEDIDA DE 70 CM X 70 CM . CAIXA 5 UNIDADE	114,000	48,000	5.472,00	
012294	LINHA DE COSTURA RETA, CONE FIO 2000 JDS, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS.	30,000	10,000	300,00	
012412	LINHA MEADA 100% ALGODAO VARIA CORES	100,000	3,000	300,00	
012415	PASSA- FITA, LARGURA1,80 CM 100% ALGODAO PEÇAS COM 13,70 MTS VARIAS CORES	50,000	65,000	3.250,00	
012418	PIC PARA CORTAR LINHA, EM AÇO INOXIDAVEL COM CABO EM PLASTICO	50,000	4,000	200,00	
012421	RENDA LARGURA 3 CM VARIAS CORES	50,000	4,000	200,00	
012424	SACO ALVEJADO, 100% ALGODAO MEDIDA APROXIMADAMENTE 1,00X 0,80M NA COR BRANCA	50,000	8,000	400,00	
012430	TECIDO EM GORGURAO VARIAS CORES	250,000	46,000	11.500,00	
012433	TECIDO P/ GUARDANAPO 100% ALGODAO , MEDIDO 1,5 M DE LAGURA VARIAS CORES	250,000	20,000	5.000,00	
028142	TESOURA PARA CORTE/COSTURA	15,000	35,000	525,00	
028143	CHINELO PARA ARTESANATO	100,000	30,000	3.000,00	
028145	TINTA PARA TECIDO- DIVERSAS CORES	100,000	3,500	350,00	
028148	PINCEIS PARA TECIDO (GRANDE)	20,000	15,000	300,00	
028147	PINCEIS PARA TECIDO (MÉDIO)	20,000	13,000	260,00	
028146	PINCEIS PARA TECIDO (PEQUENO)	20,000	11,000	220,00	
Total do(s) item(ns) :				62.896,00	



H.DECKER

012321	CALÇA ADULTO - Em tecido brim grosso, botão e zíper na parte frontal e elástico	491,000	65,000	31.915,00	
012319	CAMISA ADULTO - em tecido brim fino, manga curta, com fechamento em botões, bols	367,000	45,000	16.515,00	
012262	CAMISA ADULTO GOLA PÓLO BRANCA GG - BORDADA - Camisa tipo gola pólo, Cor: branca	500,000	55,000	27.500,00	
012323	CAMISETA ADULTO BASICO - BRANCA - Camiseta básica, adulto gola redonda, mangas l	435,000	35,000	15.225,00	
012248	CAMISETA ADULTO BASICO - BRANCA TAMANHO P - Camiseta basica adulto gola redonda,	460,000	30,000	13.800,00	
012253	CAMISETA ADULTO CORES DIVERSAS P,M, G, GG - Silk-Screen - Camiseta basica para a	1.396,000	35,000	48.860,00	
012273	BOTOES PARA BLUSAS FEMININAS	280,000	0,300	84,00	
012267	COLETE INSTITUCIONAL TIPO 1 - M - BORDADO - Colete com fechamento frontal em zip	180,000	65,000	11.700,00	
012264	COLETE INSTITUCIONAL TIPO 1 - P - BORDADO - colete com fechamento frontal em zip	78,000	55,000	4.290,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
012302	FITA DE CETIM 25 MM LISA/ESTAMPADA EM CORES VARIADAS. ROLO COM 10 M.	60,000	3,500	210,00	
012297	LINHA PARA OVERLOQUE, CONE PESO 70G, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS.	80,000	4,000	320,00	
012291	TECIDO DE ALGODAO- 100% ALGODAO, PROPRIO PARA PINTURA ARTESANAIS, NA COR BRANCA.	360,000	10,000	3.600,00	
012436	TOALHAS DE BANHO PRÉ LAVADAS, FELPUDASE PRÉ - ENCOLHIDA 100% ALGODAO OFERECENDO	427,000	28,000	11.956,00	
012438	TOALHAS DE ROSTO PRÉ LAVADAS, FELPUDASE PRÉ - ENCOLHIDA 100% ALGODAO OFERECENDO	430,000	14,000	6.020,00	
012301	PASSA FITA- 100% ALGODAO EM CORES VARIADAS.	120,000	14,000	1.680,00	
012446	CONES DE LINHA. GRANDE- CURTURAS, COM APROXIMADAMENTE 1500 METROS 100% ALGODAO ,	70,000	5,000	350,00	
012385	ETAMINE 100% ALGODAO 1,40 DE LARGURA	160,000	18,000	2.880,00	
012408	LINHA DE LÃ VARIA CORES	90,000	3,000	270,00	
012197	BLUSA CIRURGICA - DECOTE EM V- TECIDO BRIM 100% ALGODAO.	150,000	35,000	5.250,00	
012315	CALÇA CIRURGICA COM ELASTICO - TECIDO BRIM GROSSO 100% ALGODAO.	100,000	60,000	6.000,00	
012235	CAMISOLAS EM TECIDO LEVE E CONFORTAVEL PARA PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL.	100,000	30,000	3.000,00	
012209	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DUPLO P (0,35X0,35 / D 0,08) TECIDO EM BRIM 100% ALG	100,000	12,000	1.200,00	
012217	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO G - 0,45 X 0,45 D/ 0,16 TECIDO EM BRIM, 100% ALGODA	100,000	15,000	1.500,00	
012200	CAMPO CIRURGICO GRANDE (1,50 X 1,30) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	80,000	35,000	2.800,00	
012246	CAMPO P/ PACOTE DUPLO TECIDO EM BRIM GROSSO (1,20 X 1,20).	80,000	24,000	1.920,00	
012334	CAMPO PARA MESA DE PARTO (1,50 X 0,85 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	150,000	24,000	3.600,00	
012373	BORDADO INGLES, 100% COM 05 CM DE LAGURA, PEÇA 13,70 MTS VARIAS CORES	30,000	14,000	420,00	
028144	TECIDO BRIM 100% ALGODÃO	100,000	28,000	2.800,00	
Total do(s) item(ns) :				225.665,00	



J. M. HENRIQUE CONFECÇÕES-ME

012273	BOTOES PARA BLUSAS FEMININAS	280,000	0,300	84,00	
013010	ZIPER COMUM-TAMANHO 18 CORES VARIADAS	80,000	1,000	80,00	
012270	ZIPER COMUM- TAMANHO 20 CM. CORES VARIADAS	80,000	1,000	80,00	
012349	AGULHA PARA BORDAR PONTO CRUZ COM PONTA	60,000	0,500	30,00	
012347	AGULHA PARA CISTRURA N 8	60,000	0,250	15,00	
012310	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N. 11	60,000	1,500	90,00	
028137	LINHA DE COSTURA- PEQUENA	70,000	2,000	140,00	
028139	PLASTICO TRANSPARENTE PARA MESA	100,000	10,900	1.090,00	
028136	FELTRO- CORES VARIADAS	100,000	16,900	1.690,00	
012339	AGULHA DE MAQUINA INDUSTRIAL CABO N 14	30,000	2,000	60,00	
012341	AGULHA DE MAQUINA INDUSTRIAL CABO N 11	30,000	2,000	60,00	
012312	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N. 14	30,000	1,500	45,00	
012313	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N.16	30,000	1,500	45,00	
012387	FIO DE OVERLOQUE- 100% DE POLIESTER VARIAS CORES , PESO 60G	60,000	5,000	300,00	
012435	TECIDO VAGONITE, PARA BORDAR 100% ALGODAO, LARGURA DE 1,40 M VARIAS CORES	20,000	23,900	478,00	
012428	TECIDO/ TERMOCOLANTE PARA PATHWOEK MEDINDO 44 CM LISO	100,000	9,900	990,00	
012441	VIES DE ALGODAO ROLO DE FITA DE 25MM. LARGURA X20M DE COMPRIMENTO, VARIAS CORES	50,000	12,000	600,00	
028141	MANTA PARA ENCHIMENTO	200,000	18,900	3.780,00	
Total do(s) item(ns) :				9.657,00	

ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA 765097612

012258	CAMISA ADULTO GOLA POLO - BRANCA (G) BORDADA - Camisa adulto tipo gola pólo, Cor	502,000	50,000	25.100,00	
012256	CAMISA ADULTO GOLA POLO BRANCA M - BORDADA - Camisa adulto tipo gola Pólo, cor:	633,000	50,000	31.650,00	
012262	CAMISA ADULTO GOLA PÓLO BRANCA GG - BORDADA - Camisa tipo gola pólo, Cor: branca	500,000	55,000	27.500,00	
012252	CAMISETA ADULTO BASICO - BRACA TAMANHO M - Camiseta básica, adulto gola redonda,	719,000	40,000	28.760,00	
012273	BOTOES PARA BLUSAS FEMININAS	280,000	0,300	84,00	
012268	COLETE INSTITUCIONAL TIPO 1 - G - BORDADO - Colete com fechamento	199,000	70,000	13.930,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	frontal em bot				
012289	TECIDO DE ORGANZA- TECIDO FINO E LEVE, LIGEIRAMENTE BRILHOSO, 100% POLIESTER, EM	310,000	5,000	1.550,00	
012275	TECIDO OXFORD- TECIDO 100% POLIESTER, PARA CONFECCAO DE SAIAS, CALCAS, JALECOS E	300,000	5,000	1.500,00	
012269	TECIDO TRICOLINE EM 97% ALGODAO E 3% ELASTANO, PARA CONFECCAO DE BLUSAS, VESTIDO	120,000	10,000	1.200,00	
012278	TECIDO VOAL- TECIDO TRANSPARENTE, COM 3 METROS DE LARGURA, CORES VARIADAS.	200,000	7,000	1.400,00	
013010	ZIPER COMUM-TAMANHO 18 CORES VARIADAS	80,000	1,000	80,00	
012270	ZIPER COMUM- TAMANHO 20 CM. CORES VARIADAS	80,000	1,000	80,00	
		Total do(s) item(ns) :		132.834,00	
		Total geral :		552.528,00	





PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF nº 10.221.786/0001-20



TERMO DE REFERÊNCIA
(PROJETO BÁSICO)



INTRODUÇÃO

O presente projeto foi elaborado em cumprimento ao disposto no art. 14º, art. 15º, ambos da Lei 8.666/93. Para a contratação, através do procedimento licitatório pertinente, de empresa para fornecimento de uniformes, tecidos, aviamentos e outros com o intuito de suprir as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Novo Progresso-PA.

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Contratação de empresa para fornecimento de uniformes, tecidos, aviamentos e outros

1. JUSTIFICATIVA

1.1. A contratação de empresa para fornecimento de uniformes, tecidos, aviamentos e outros se faz necessário para atender necessidades das Secretarias Municipais. Conforme pedido de abertura de procedimento licitatório em anexo.

1.2. Por fim, é importante destacar que as quantidades são meramente estimadas tendo em vista que a necessidade é eventual e será somente deferida após solicitação devidamente motivada.

2. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

3.1. Em estrita obediência às solicitações devidamente juntadas, segue em anexo.

3. SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO



PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF nº 10.221.786/0001-20

Prefeitura Municipal de

**NOVO
PROGRESSO**

AGENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

Agora é trabalho!

Ad

Rubrica

3.1. Os produtos deverão ser solicitados através de formulário de requisição assinado Pelo Secretário Municipal;

3.2. A entrega deverá ser feita no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, contados do recebimento da nota de autorização de despesa, salvo, se por motivo justo a Contratada solicitar prorrogação de prazo, e este, ser aceito pela Contratante.

4. OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

4.1. Além dos encargos de ordem legal e dos demais assumidos nas cláusulas e condições do Contrato a ser firmado, obrigar-se-á, ainda, a contratada:

4.1.1. Manter um supervisor responsável pelo gerenciamento dos serviços, com poderes de representante ou preposto, para tratar com o contratante dos assuntos relacionados à execução do contrato;

4.1.2. Exigir o imediato afastamento de qualquer empregado ou preposto da Contratada que não mereça confiança ou embarace a fiscalização ou, ainda, que se conduza de modo inconveniente ou incompatível com o exercício das funções que lhe foram atribuídas;

4.1.3. Em relação às condições de fornecimento a Contratada deverá:

- a) Entregar os produtos obedecendo rigorosamente às condições do Edital, de seus anexos;
- b) Entregar os produtos obedecendo rigorosamente às condições do Contrato;
- c) Entregar os produtos obedecendo rigorosamente à legislação vigente inerente ao objeto;
- d) Cumprir a legislação aplicável.

4.1.4. A Contratada deverá reparar corrigir, remover, as suas expensas, no todo em parte o(s) serviços(s) em que se verifiquem danos em decorrência proveniente de qualquer evento (problemas de transporte, defeito de fabricação ou de armazenagem, reprovado pela CONTRATANTE, e outros), providenciando sua substituição, quando for o caso, no prazo de até **5 (cinco) dias corridos**, improrrogáveis, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente.

4.1.5. Em hipótese alguma serão aceitos itens em desacordo com as condições pactuadas, ficando ao encargo da contratada o controle de qualidade do fornecimento.

5. GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

5.1. A gestão do contrato será feita pela Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, ficando a fiscalização por conta da Secretaria Municipal de Administração;





PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF nº 10.221.786/0001-20



- 5.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do Contrato, inclusive a observância do prazo de vigência, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;
- 5.3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seus superiores, em tempo hábil para a aprovação das medidas convenientes;
- 5.4. A existência da fiscalização de nenhum modo diminui ou altera a responsabilidade da licitante vencedora na prestação de serviços a serem executados;
- 5.5. A licitante vencedora deverá manter preposto, aceito pela Administração, durante o período de vigência do contrato, para representá-la sempre que for necessário.

6. DO PAGAMENTO

- 6.1. O pagamento será efetuado mensalmente, em conta - corrente indicada pela Contratada, por meio de ordem bancária remetida ao banco, até o 5º (quinto) dia útil da dezena subsequente àquela em que ocorrer a prestação de serviço, sendo esta aferida a partir da apresentação dos documentos que compõem a cobrança – Fatura e Nota Fiscal –, devidamente atestados pelo setor competente para a sua aceitação;
- 6.2. Não será permitido qualquer tipo de pagamento através de boleto bancário ou por outro meio diferente dos previstos no contrato;

Novo Progresso (PA), 20 de junho de 2018.

Nahara Scheibel Gomes
Departamento de Compras



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180515001

Pag.: 14

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012321	CALÇA ADULTO - Em tecido brim grosso, botão e zíper na parte frontal e elástico	491,0000	79,750	39.157,25
012319	CAMISA ADULTO - em tecido brim fino, manga curta, com fechamento em botões, bols	367,0000	93,750	34.406,25
012258	CAMISA ADULTO GOLA POLO - BRANCA (G) BORDADA - Camisa adulto tipo gola pólo, Cor	502,0000	63,750	32.002,50
012256	CAMISA ADULTO GOLA POLO BRANCA M - BORDADA - Camisa adulto tipo gola Pólo, cor:	633,0000	65,000	41.145,00
012262	CAMISA ADULTO GOLA PÓLO BRANCA GG - BORDADA - Camisa tipo gola pólo, Cor: branca	500,0000	65,000	32.500,00
012252	CAMISETA ADULTO BASICO - BRACA TAMANHO M - Camiseta básica, adulto gola redonda,	719,0000	53,000	38.107,00
012323	CAMISETA ADULTO BASICO - BRANCA - Camiseta básica, adulto gola redonda, mangas l	435,0000	47,000	20.445,00
012248	CAMISETA ADULTO BASICO - BRANCA TAMANHO P - Camiseta basica adulto gola redonda,	460,0000	42,000	19.320,00
012253	CAMISETA ADULTO CORES DIVERSAS P,M, G, GG - Silk-Screen - Camiseta basica para a	1.396,0000	43,000	60.028,00
012273	BOTOES PARA BLUSAS FEMININAS	280,0000	0,475	133,00
012268	COLETE INSTITUCIONAL TIPO 1 - G - BORDADO - Colete com fechamento frontal em bot	199,0000	110,000	21.890,00
012267	COLETE INSTITUCIONAL TIPO 1 - M - BORDADO - Colete com fechamento frontal em zip	180,0000	98,750	17.775,00
012264	COLETE INSTITUCIONAL TIPO 1 - P - BORDADO - colete com fechamento frontal em zip	78,0000	97,500	7.605,00
012302	FITA DE CETIM 25 MM LISA/ESTAMPADA EM CORES VARIADAS. ROLO COM 10 M.	60,0000	32,833	1.969,98
012307	FITA DE CETIM Nº1 - 07 MM LISA/ESTAMPADA EM CORES VARIADAS. ROLO COM 10 M.	120,0000	4,000	480,00
012297	LINHA PARA OVERLOQUE, CONE PESO 70G, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS.	80,0000	5,667	453,36
012291	TECIDO DE ALGODAO- 100% ALGODAO, PROPRIO PARA PINTURA ARTESANAIS, NA COR BRANCA.	360,0000	25,633	9.227,88
012289	TECIDO DE ORGANZA- TECIDO FINO E LEVE, LIGEIRAMENTE BRILHOSO, 100% POLIESTER, EM	310,0000	11,975	3.712,25
012275	TECIDO OXFORD- TECIDO 100% POLIESTER, PARA CONFECCAO DE SAIAS, CALCAS, JALECOS E	300,0000	12,725	3.817,50
012269	TECIDO TRICOLINE EM 97% ALGODAO E 3% ELASTANO, PARA CONFECCAO DE BLUSAS, VESTIDO	120,0000	28,475	3.417,00
012278	TECIDO VOAL- TECIDO TRANSPARENTE, COM 3 METROS DE LARGURA, CORES VARIADAS.	200,0000	16,975	3.395,00
012436	TOALHAS DE BANHO PRÉ LAVADAS, FELPUDASE PRÉ - ENCOLHIDA 100% ALGODAO OFERECENDO	427,0000	38,000	16.226,00
012438	TOALHAS DE ROSTO PRÉ LAVADAS, FELPUDASE PRÉ - ENCOLHIDA 100% ALGODAO OFERECENDO	430,0000	16,500	7.095,00
013010	ZIPER COMUM-TAMANHO 18 CORES VARIADAS	80,0000	1,575	126,00
012270	ZIPER COMUM- TAMANHO 20 CM. CORES VARIADAS	80,0000	1,750	140,00
012301	PASSA FITA- 100% ALGODAO EM CORES VARIADAS.	120,0000	51,000	6.120,00
012344	AGULHA P/ TAPECARIA, COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL POSSUEM PPPPNTA ARREDONDADA LIZA	60,0000	2,000	120,00
012349	AGULHA PARA BORDAR PONTO CRUZ COM PONTA	60,0000	1,250	75,00
012347	AGULHA PARA CISTRURA N 8	60,0000	1,125	67,50
012310	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N. 11	60,0000	8,250	495,00
012368	BARBANTE CRU 100%ALGODAO Nº 4(4 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VA	80,0000	17,000	1.360,00
012377	BOTOES 100% ACRIL- CORES DIVERSAS Nº 24 E 2 (=40) E 4 (=40) FUTOS	250,0000	1,000	250,00
012446	CONES DE LINHA. GRANDE- CURTURAS, COM APROXIMADAMENTE 1500 METROS 100% ALGODAO ,	70,0000	5,750	402,50
012385	ETAMINE 100% ALGODAO 1,40 DE LARGURA	160,0000	21,633	3.461,28



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012405	LINHA DE CUSTURA RETA VARIAS CORES	103,0000	4,000	412,00
012408	LINHA DE LÃ VARIA CORES	90,0000	7,500	675,00
012197	BLUSA CIRURGICA - DECOTE EM V- TECIDO BRIM 100% ALGODAO.	150,0000	52,000	7.800,00
012336	BOLSA EM LONA CRUA FIO 10MM NA PADRAO DA EDEMIAS COM ALÇA DE OMBRO EM FITA 50M	35,0000	220,000	7.700,00
012315	CALÇA CIRURGICA COM ELASTICO - TECIDO BRIM GROSSO 100% ALGODAO.	100,0000	62,333	6.233,30
012235	CAMISOLAS EM TECIDO LEVE E CONFORTAVEL PARA PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL.	100,0000	43,333	4.333,30
012209	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DUPLO P (0,35X0,35 / D 0,08) TECIDO EM BRIM 100% ALG	100,0000	15,300	1.530,00
012214	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO P (0,35 X 0,35 / D 0,08) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO	100,0000	16,967	1.696,70
012318	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DUPLO M (0,40 X 0,40/D 0,12) TECIDO EM BRIM 100% ALGO	100,0000	17,300	1.730,00
012217	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO G - 0,45 X 0,45 / D/ 0,16 TECIDO EM BRIM, 100% ALGODA	100,0000	16,300	1.630,00
012216	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO M 0,40 X 0,40 / D 0,16 TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO	80,0000	16,967	1.357,36
012200	CAMPO CIRURGICO GRANDE (1,50 X 1,30) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	80,0000	50,300	4.024,00
012207	CAMPO CIRURGICO MEDIO P/ RN (0,80 X 0,80) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	80,0000	36,967	2.957,36
012246	CAMPO P/ PACOTE DUPLO TECIDO EM BRIM GROSSO (1,20 X 1,20).	80,0000	40,967	3.277,36
012331	CAMPO PARA ESTERILIZAÇÃO DE COMPRESSAS (0,50 X 0,50) - 100% PURO ALGODAO.4 cam	120,0000	25,633	3.075,96
012334	CAMPO PARA MESA DE PARTO (1,50 X 0,85 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	150,0000	42,633	6.394,95
012233	CAMPO PARA MESA DE PARTO PEQUENO (0,45 X 0,45 CM) TECODO EM BRIM 100% ALGODAO.	150,0000	30,967	4.645,05
012205	CAMPO PEQUENO P/ LATERAL (0,80 X 0,90 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	80,0000	34,450	2.756,00
012224	CAMPOS P/ CAIXA CIRURGICA DUPLO M (0,65X0,70) TECIDO EM BRIM GROSSO, 100 % ALGOD	80,0000	33,450	2.676,00
012223	CAMPOS P/ FECHAR COMPRESSAS (0,65 X0,65 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	100,0000	33,950	3.395,00
012225	CAMPOS P/ FECHAR CURATIVOS (0,30 X 0,30 CM) TECIDO EM BRIM 100% ALGODAO.	100,0000	15,950	1.595,00
012227	COMPRESSAS PARA CENTRO CIRURGICO (0,35 X 0,35) TECIDO 100% PURO ALGODAO, EXTRA	250,0000	18,450	4.612,50
012229	COMPRESSAS PARA CENTRO CIRURGICO (0,23 X 0,23 CM) 100% PURO ALGODÃO EXTRA ABS	200,0000	29,000	5.800,00
012236	FRONHA P/ MESA CIRURGICA (0,60 X 0,40 CM) EM BRIM 100% ALGODAO.	150,0000	38,500	5.775,00
012238	LENCOL C/ ELASTICO PARA CAMA HOSPITALAR INDIVIDUAL 100% PURO ALGODÃO.	450,0000	79,000	35.550,00
012239	LENCOL S/ ELASTICO PARA CAMA HOSPITALAR INDIVIDUAL 100% PURO ALGODÃO.	250,0000	69,000	17.250,00
012240	LEN_OL P/ MESA CIRURGICA DIFERENCIADA (1,50X1,00) 100% PURO ALGODÃO.	200,0000	79,000	15.800,00
012241	PERNEIRAS PARA MACA (0,35 X 1,00 CM) EM BRIM 100% ALGODAO.	50,0000	30,000	1.500,00
012243	PROTE_ÇO P/ PES CIRURGICO TECIDO EM BRIM GROSSO - 100% ALGODAO	80,0000	22,000	1.760,00
012244	TOUCA CIRURGICA EM TECIDO 100% PURO ALGODAO.	150,0000	17,500	2.625,00
016014	AGULHA DE CROCHE 1,75MM	30,0000	5,000	150,00
028135	MIÇANGAS CORES VARIADAS	40,0000	50,000	2.000,00
028137	LINHA DE COSTURA- PEQUENA	70,0000	2,500	175,00
028138	LINHA PARA PATCH- APLIQUE (CORES VARIADAS)	100,0000	3,000	300,00
028139	PLASTICO TRANSPARENTE PARA MESA	100,0000	12,950	1.295,00
028136	FELTRO- CORES VARIADAS	100,0000	19,450	1.945,00
012338	AGULHA COM PONTA, MATERIAL AÇO NIQUELADO N 8	30,0000	7,500	225,00
012339	AGULHA DE MAQUINA INDUSTRIAL CABO N 14	30,0000	8,500	255,00
012341	AGULHA DE MAQUINA INDUSTRIAL CABO N 11	30,0000	8,500	255,00
012342	AGULHA P/ BORDAR EM AÇO NIQUEADO, POSSUIA PNTA ARREDONDADA E O LARGO, PARA TRANS	30,0000	2,000	60,00
012352	AGULHA P/ CROCHE Nº 03 (BARBANTE E	30,0000	5,000	150,00
013005	AGULHA P/ CROCHE Nº 03(LINHA)EM AÇO NIQUELADO	30,0000	5,000	150,00
012312	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N. 14	30,0000	8,250	247,50
012313	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N.16	30,0000	8,250	247,50
012354	ALFINETE DE CABEÇA AÇO NIQUEADO Nº 32	30,0000	3,500	105,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012371	BARBANTE CRU 100%ALGODAO Nº 6 (6 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO V	30,0000	17,000	510,00
012365	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 3(3 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR)	30,0000	17,000	510,00
012359	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 4(4 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR)	30,0000	17,000	510,00
012361	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 6(6 FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR)	30,0000	17,000	510,00
012444	BARBANTE 100%ALGODAO Nº 8(48FIOS) CONE COM APROXIMADAMENTE 700M (PODENDO VARIAR)	30,0000	17,000	510,00
012373	BORDADO INGLES, 100% COM 05 CM DE LAGURA, PEÇA 13,70 MTS VARIAS CORES	30,0000	33,367	1.001,01
012272	BOTOES PARA BERMUDAS	100,0000	1,600	160,00
012380	ELASTICO NA COR BRANCA Nº 32 PEÇAS COM 10 MTS CADA	30,0000	40,000	1.200,00
012387	FIO DE OVERLOQUE- 100% DE POLIESTER VARIAS CORES , PESO 60G	60,0000	6,500	390,00
012396	FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 1 -100% POLIESTER, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A	30,0000	25,000	750,00
012304	FITA DE CETIM Nº 00 - 03 MM LISA/ESTAMPADA EM CORES VARIADAS. ROLO COM 10 M.	100,0000	3,500	350,00
012391	FITA DE CETIM. PEÇA C/10 M - LARGURA 1,5 VARIAS CORES	100,0000	6,000	600,00
012400	FITA DE CETIM. PEÇA C/10 M - LARGURA 2,5 VARIAS CORES	30,0000	10,000	300,00
012402	FRAUDA TECIDO DUPLO ESPECIAL BRANCO MEDIDA DE 70 CM X 70 CM . CAIXA 5 UNIDADE	114,0000	48,000	5.472,00
012294	LINHA DE COSTURA RETA, CONE FIO 2000 JDS, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS.	30,0000	10,000	300,00
012412	LINHA MEADA 100% ALGODAO VARIA CORES	100,0000	3,000	300,00
012415	PASSA- FITA, LARGURA1,80 CM 100% ALGODAO PEÇAS COM 13,70 MTS VARIAS CORES	50,0000	65,000	3.250,00
012418	PIC PARA CORTAR LINHA, EM AÇO INOXIDAVEL COM CABO EM PLASTICO	50,0000	4,000	200,00
012421	RENDA LARGURA 3 CM VARIAS CORES	50,0000	4,000	200,00
012424	SACO ALVEJADO, 100% ALGODAO MEDIDA APROXIMADAMENTE 1,00X 0,80M NA COR BRANCA	50,0000	8,000	400,00
012430	TECIDO EM GORGURAO VARIAS CORES	250,0000	46,000	11.500,00
012433	TECIDO P/ GUARDANAPO 100% ALGODAO , MEDIDO 1,5 M DE LAGURA VARIAS CORES	250,0000	20,000	5.000,00
012435	TECIDO VAGONITE, PARA BORDAR 100% ALGODAO, LARGURA DE 1,40 M VARIAS CORES	20,0000	24,950	499,00
012428	TECIDO/ TERMOCOLANTE PARA PATHWOEK MEDINDO 44 CM LISO	100,0000	29,450	2.945,00
012441	VIES DE ALGODAO ROLO DE FITA DE 25MM. LARGURA X20M DE COMPRIMENTO, VARIAS CORES	50,0000	16,000	800,00
028141	MANTA PARA ENCHIMENTO	200,0000	31,950	6.390,00
028142	TESOURA PARA CORTE/COSTURA	15,0000	35,000	525,00
028143	CHINELO PARA ARTESANATO	100,0000	30,000	3.000,00
028144	TECIDO BRIM 100% ALGODÃO	100,0000	31,967	3.196,70
028145	TINTA PARA TECIDO- DIVERSAS CORES	100,0000	3,500	350,00
028148	PINCEIS PARA TECIDO (GRANDE)	20,0000	15,000	300,00
028147	PINCEIS PARA TECIDO (MÉDIO)	20,0000	13,000	260,00
028146	PINCEIS PARA TECIDO (PEQUENO)	20,0000	11,000	220,00
			Total :	647.460,80

